
 

 

 

  
  

 

1 

 

36518/2024, ΦΕΚ-2882/Β/22.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

36518/2024, ΦΕΚ-2882/Β/22.05.2024 

Έγκριση Τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της ΠΕΔ-ΙΝ. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης κα 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α’ 87). 

2.Την υποπερ. δδ) της περ. α) της παρ. Α4 του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232). 

3.Το άρθρο 21 του π.δ. 75/2011 «Περιφερειακές Ενώσεις Δήμων και Κεντρική Ένωση 

Δήμων Ελλάδας» (Α’ 182), όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 31 παρ. 2 του ν. 4483/2017 (Α’ 

107). 

4.Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 47). 

5.Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) υπουργική απόφαση περί διορισμού του 

Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

6.Την υπ’ αρ. 804/04.01.2023 (Β’ 44 - Διόρθωση σφαλμάτων Β’ 104) απόφαση του 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γραμματέα» στον Προϊστάμενο 

Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των υπηρεσιών της 

Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την 

υπ’ αρ. 13951/22-02-2023 (Β’ 1178) όμοια απόφαση. 

7.Το άρθρο 90 του κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133). 

8.Το π.δ. 85/2022 (Α’ 232) περί καθορισμού προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο). 

9.Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.35.50/2412/οικ.21795/18.06.2018 (ΑΔΑ: ΨΤΜΓ465ΧΘΨ-

ΣΟΔ) εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Προβάδισμα κατηγοριών - 

προϊστάμενοι οργανικών μονάδων». 

10.Την υπ’ αρ. 37272/02.05.2023 (Β’ 3054, Α.Δ.Α.: 9ΓΙΘΟΡ1Φ-ΞΥΟ) απόφαση περί 

έγκρισης της τροποποίησης - κωδικοποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

(Ο.Ε.Υ.) της ΠΕΔ-ΙΝ. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

36518/2024, ΦΕΚ-2882/Β/22.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

11.Το υπ’ αρ. 643/10.04.2024 έγγραφο της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Ιονίων Νήσων, με 

το οποίο μας απεστάλη η 4-3α/01.04.2024 (Α.Δ.Α.: 62ΛΨΟΞΒΚ-ΠΝΗ) απόφαση του 

Διοικητικού Συμβουλίου, με την οποία τροποποιείται η παρ. 14.4 του άρθρου 14 του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της ΠΕΔ-ΙΝ. 

12.Την υπ’ αρ. 734/25.04.2024 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας της ΠΕΔ-ΙΝ περί μη 

πρόκλησης δαπάνης από τη σχετική απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΠΕΔ-ΙΝ, 

αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την υπό στοιχεία 4-3α/01.04.2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Ιονίων Νήσων, με την οποία τροποποιείται η παρ.  14.4 του 

άρθρου 14 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της ΠΕΔ-ΙΝ, η οποία διαμορφώνεται στο 

σύνολό της ως εξής: 

14.1 Θέσεις προσωπικού Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) 

Κατηγορία Κλάδος Ειδικότητα Αρ. Θέσεων 

Κατηγορία Κλάδος Ειδικότητα Αρ. 

Θέσεων 

Ε ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

4 

ΠΕ ΠΕ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΕ ΦΥΣΙΚΩΝ 1 

ΠΕ ΠΕ ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΕ ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

1 

ΠΕ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (όλες) 2 

  Σύνολο Θέσεων 8 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ' αρ. 37272/02.05.2023 (Β' 3054, Α.Δ.Α.: 9ΓΙΘΟΡ1Φ-ΞΥΟ) 

απόφαση περί έγκρισης της τροποποίησης - κωδικοποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της ΠΕΔ-ΙΝ. 

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 

Π.Ε.Δ. Ιονίων Νήσων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Κέρκυρα, 1 Μαΐου 2024 


